СЛУЖБА ПРИРОДОПОЛЬЗОВАНИЯ И ОХРАНЫ
ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АЧ.ОЪ.оЬОЛио № ^

О внесении изменений в постановле
ния службы природопользования и
охраны окружающей среды Астрахан
ской области

В соответствии с федеральными законами от 23.11.95 № 174-ФЗ
«Об экологической экспертизе», от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав
юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении
государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»,
от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и
муниципальных услуг»
служба природопользования и охраны окружающей среды Астраханской об
ласти ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1, Внести в постановление службы природопользования и охраны
окружающей среды Астраханской области от 16.10.2017 № 24-п «Об адми
нистративном регламенте службы природопользования и охраны окружаю
щей среды Астраханской области предоставления государственной услуги
«Согласование мероприятий по уменьшению выбросов загрязняющих ве
ществ в атмосферный воздух в периоды неблагоприятных метеорологиче
ских условий» изменение, заменив в преамбуле постановления слова «вред
ных (загрязняющих)» словом «загрязняющих».

2. Внести в постановление службы природопользования и охраны
окружающей среды Астраханской области от 15.12.2017 № 29-п «Об адми
нистративном регламенте службы природопользования и охраны окружаю
щей среды Астраханской области предоставления государственной услуги
«Организация и проведение государственной экологической экспертизы объ
ектов регионального уровня» следующие изменения:

2.1. В разделе 1 административного регламента службы природополь
зования и охраны окружающей среды Астраханской области предоставления
государственной услуги «Организация и проведение государственной эколо
гической экспертизы объектов регионального уровня», утвержденного по
становлением (далее - административный регламент):

- в подразделе 1.2 слова «, а при направлении на государственную эколо
гическую экспертизу объектов, указанных в пункте 1.3.4 подраздела 1.3 раздела
1 административного регламента, - лицам, являющимся заказчиками в соответ
ствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации,» исключить;

- пункт 1.3.4 подраздела 1.3 признать утратившим силу.
2.2. В подразделе 2.5 раздела 2 административного регламента:
- в пункте 2.5.3 слова «за исключением объектов экспертизы, указан

ных в пункте 1.3.4 подраздела 1.3 раздела 1 административного регламента,»
исключить;

- пункт 2.5.4 признать утратившим силу.
2.3. Абзац двенадцатый подраздела 3.5 раздела 3 административного

регламента изложить в новой редакции:
«Срок исполнения данной административной процедуры составляет не

более чем через пятнадцать дней.».
3. Внести в постановление службы природопользования и охраны

окружающей среды Астраханской области от 15.05.2018 № 8-п «Об админи
стративном регламенте службы природопользования и охраны окружающей
среды Астраханской области осуществления регионального государственно
го надзора в области обращения с отходами, охраны атмосферного воздуха»
следующие изменения:

3.1. В абзаце первом пункта 1.4.2 подраздела 1.4 раздела 1 администра
тивного регламента службы природопользования и охраны окружающей сре
ды Астраханской области осуществления регионального государственного
надзора в области обращения с отходами, охраны атмосферного воздуха,
утвержденного постановлением (далее - административный регламент
надзора в области обращения с отходами) слово «службой» заменить слова
ми «органами государственного контроля (надзора), органами муниципаль
ного контроля».

3.2. В разделе 3 административного регламента надзора в области об
ращения с отходами:

- в абзаце четвертом пункта 3.6.2 подраздела 3.6 слова «о нарушении
обязательных требований, либо» исключить;

- пункт 3.9.6 подраздела 3.9 после слов «недопустимости нарушения
обязательных требований» дополнить словами «и требований, установлен
ных муниципальными правовыми актами».

4. Внести в постановление службы природопользования и охраны окру
жающей среды Астраханской области от 16.11.2018 № 19-п «Об администра
тивном регламенте службы природопользования и охраны окружающей сре
ды Астраханской области осуществления государственного надзора в обла
сти охраны и использования особо охраняемых природных территорий реги
онального значения» следующие изменения:

4.1. В абзаце первом пункта 1.4.2 подраздела 1,4 раздела 1 администра
тивного регламента службы природопользования и охраны окружающей сре
ды Астраханской области осуществления государственного надзора в обла
сти охраны и использования особо охраняемых природных территорий реги-

онального значения, утвержденного постановлением (далее - администра
тивный регламент надзора в области охраны) слово «службой» заменить сло
вами «органами государственного контроля (надзора), органами муници
пального контроля».

4.2. В разделе 3 административного регламента надзора в области
охраны:

- в абзаце четвертом пункта 3.6.2 подраздела 3.6 слова «о нарушении
обязательных требований, либо» исключить;

- пункт 3.9.6 подраздела 3.9 после слов «недопустимости нарушения
обязательных требований» дополнить словами «и требований, установлен
ных муниципальными правовыми актами».

5. Внести в постановление службы природопользования и охраны окру
жающей среды Астраханской области от 22.06.2020 № 09-п «Об администра
тивном регламенте службы природопользования и охраны окружающей сре
ды Астраханской области осуществления регионального государственного
надзора в области обращения с животными» следующие изменения:

5.1. В абзаце втором пункта 1.4,2 подраздела 1.4 раздела 1 администра
тивного регламента службы природопользования и охраны окружающей сре
ды Астраханской области осуществления регионального государственного
надзора в области обращения с животными, утвержденного постановлением
(далее - административный регламент надзора) слова «и пунктом 3.4.2 под
раздела 3.4» исключить;

5.2. В пункте 3.7.5 подраздела 3.7 административного регламента надзо
ра цифры «3.6» заменить цифрами 3.5».

6. Отделу информационно-аналитического обеспечения и делопроизвод
ства службы:

- разместить настоящее постановление на официальном сайте службы в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;

- актуализировать сведения о государственной услуге «Согласование
мероприятий по уменьшению выбросов вредных (загрязняющих) веществ в
атмосферный воздух в периоды неблагоприятных метеорологических усло
вий», «Организация и проведение государственной экологической эксперти
зы объектов регионального уровня», об осуществлении регионального госу
дарственного надзора в области обращения с отходами, охраны атмосферно
го воздуха, в области охраны и использования особо охраняемых природных
территорий регионального значения, в области обращения с животными в ре
гиональной информационной системе «Реестр государственных и муници
пальных услуг (функций) Астраханской области»;

- ознакомить с настоящим постановлением отдел экологической экспер
тизы службы, отдел охраны окружающей среды службы, отдел государ
ственного охотничьего надзора и охраны животного мира службы.

7. Постановление вступает в силу по истечении 10 дней после дня его
официального опубликования. ^—^

И. о. руководителя службы С.А. Смирнов